O PRODUTO ADQUIRIDO E REVENDIDO, objeto deste AUTO DE INFRAÇÃO, não houve em momento algum INDUSTRIALIZAÇÃO ou APERFEIÇOAMENTO DO PRODUTO IMPORTADO ou MODIFICAÇÃO. 
CLARO ESTÁ QUE O AUTO DE INFRAÇÃO S/PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS (IPI) PROCESSO : 11634-720.315/2015-21, NO VALOR DE R$ 7.474.498,06 ( sete milhões, quatrocentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e oito reais e seis centavos): NÃO PROCEDE EM MOMENTO ALGUM, E É TOTALMENTE NULO DE PLENO DIREITO. 
FLAGRANTE ESTÁ A BITRIBUTAÇÃO E A INCONSTITUCIONALIDADE, afrontando a CONSTITUIÇÃO FEDERAL, a qual é intocável e deverá ser respeitada por todos e, principalmente pelos órgãos que representam o GOVERNO, quer sejam FEDERAIS, ESTADUAIS, MUNICIPAIS e demais autarquias.

[...]

O PRODUTO ADQUIRIDO E REVENDIDO, objeto deste AUTO DE 

INFRAÇÃO, não houve em momento algum INDUSTRIALIZAÇÃO ou 

APERFEIÇOAMENTO DO PRODUTO IMPORTADO ou MODIFICAÇÃO.  

CLARO ESTÁ QUE O AUTO DE INFRAÇÃO S/PRODUTOS 

INDUSTRIALIZADOS (IPI) PROCESSO : 11634-720.315/2015-21, NO VALOR 

DE R$ 7.474.498,06 ( sete milhões, quatrocentos e setenta e quatro mil, 

quatrocentos e noventa e oito reais e seis centavos): NÃO PROCEDE EM 

MOMENTO ALGUM, E É TOTALMENTE NULO DE PLENO DIREITO.  

FLAGRANTE ESTÁ A BITRIBUTAÇÃO E A INCONSTITUCIONALIDADE, 

afrontando a CONSTITUIÇÃO FEDERAL, a qual é intocável e deverá ser 

respeitada por todos e, principalmente pelos órgãos que representam o GOVERNO,